
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

사회복지과 5,397,312 5,235,175 162,137

국 672,773

도 117,735

시 4,606,804

저소득층 의료급여 5,289,312 5,127,175 162,137

국 672,773

도 117,735

시 4,498,804

저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 5,289,312 5,127,175 162,137

국 672,773

도 117,735

시 4,498,804

의료급여비용 시군부담금 납부 4,448,345 4,426,401 21,944

308 자치단체등이전 4,448,345 4,426,401 21,944

07 자치단체간부담금 4,448,345 4,426,401 21,944

○의료급여 진료비 시비 부담금
4,448,345

의료급여사업비 지원 62,313 55,001 7,312

국 49,850

도 8,724

시 3,739

201 일반운영비 31,033 23,721 7,312

국 24,826

도 4,345

시 1,862

01 사무관리비 21,472 14,160 7,312

○일반수용비 총액계상
20,672

국 16,537

도 2,895

시 1,240

○의료급여 심의위원회 운영수당
800

국 640

도 112

시 48

02 공공운영비 9,561 9,561 0

○의료급여 문서발송 우편물 발송대금
9,561

국 7,649

도 1,338

시 574

202 여비 21,280 21,280 0

국 17,024

4,448,345,000원*1식

20,672,000원*1식

100,000원*2명*4회

9,561,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

도 2,979

시 1,277

01 국내여비 21,280 21,280 0

○의료급여관리사 업무추진 관외여비
1,600

국 1,280

도 224

시 96

○의료급여 업무추진 여비
7,200

국 5,760

도 1,008

시 432

○의료급여관리사 업무추진 관내여비
12,480

국 9,984

도 1,747

시 749

301 일반보전금 10,000 10,000 0

국 8,000

도 1,400

시 600

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○의료급여증 도용 등 부정청구 신고포상금
10,000

국 8,000

도 1,400

시 600

장애인 보조기기 지원 331,860 158,518 173,342

국 265,488

도 46,460

시 19,912

307 민간이전 331,860 158,518 173,342

국 265,488

도 46,460

시 19,912

01 의료 및 회복비 331,860 158,518 173,342

○장애인 보조기기 급여비 지원
331,860

국 265,488

도 46,460

시 19,912

본인부담환급금 지원 381,030 342,775 38,255

국 304,824

100,000원*16회

7,200,000원*1식

20,000원*13일*4명*12월

10,000,000원*1식

331,860,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

도 53,344

시 22,862

307 민간이전 381,030 342,775 38,255

국 304,824

도 53,344

시 22,862

01 의료 및 회복비 381,030 342,775 38,255

○요양비, 본인부담환급금 지원 등
381,030

국 304,824

도 53,344

시 22,862

재가 의료급여 65,764 144,480 △78,716

국 52,611

도 9,207

시 3,946

307 민간이전 65,764 144,480 △78,716

국 52,611

도 9,207

시 3,946

01 의료 및 회복비 65,764 144,480 △78,716

○재가 의료급여(의료,돌봄,식사,이동지원)
65,764

국 52,611

도 9,207

시 3,946

재무활동(의료급여기금특별회계) 108,000 108,000 0

보전지출(의료급여기금특별회계) 108,000 108,000 0

보전지출(의료보호기금특별회계) 108,000 108,000 0

802 반환금기타 108,000 108,000 0

03 기타반환금등 108,000 108,000 0

○의료급여 부당이득금 과오납금
108,000

381,030,000원*1식

65,764,000원*1식

108,000,000원*1식


